
Etický 
kodex



Etický kodex | Intersnack Group 2

Předmluva K dispozici je vám také oddělení dodržování 
předpisů (Group Compliance) v Intersnack Group, 
na které se můžete obrátit s dotazem či žádostí o 
radu.

Intersnack Group klade důraz na dodržování všech 
příslušných zákonů a předpisů. Další informace 
o jednotlivých tématech týkajících se dodržování předpisů 
budeme poskytovat formou směrnic, firemních zásad a 
školení. 

Vyhraďte si prosím čas na pozorné pročtení Etického 
kodexu. Používejte tyto zásady jako vodítko pro veškerou 
svou práci i rozhodování.

Výkonné vedení
Intersnack Group GmbH & Co. KG

Skupina Intersnack Group má za sebou velmi úspěšné 
podnikání pod svou značkou i mimo ni, na které můžeme 
být všichni právem hrdí.

Náš úspěch vychází z toho, že jsme věrni našim 
základním hodnotám, jednáme zásadově a s důvěrou. To 
nám přineslo dobrou pověst na trzích, na kterých 
působíme. Budování takové pověsti trvá léta, při snížení 
standardů a protiprávním chování kohokoli z nás bychom 
o ni ale mohli přijít během jediného dne. Jako 
představenstvo jsme proto odhodláni zajistit v celé 
Intersnack Group dodržování hlavních principů dobré 
správy.

Tento Etický kodex má být základním návodem pro náš 
každodenní pracovní život a měli bychom jej vnímat jako 
doplněk našich základních hodnot. Naše pojetí chování v 
souladu s etikou, morálkou a právem nastíníme v sedmi 
principech, které budou platit pro nás pro všechny. V 
případě jakýchkoli pochybností o vhodném chování prosím 
kontaktujte svého přímého nadřízeného, nebo se zeptejte 
pracovníka oddělení pro dodržování právních předpisů ve 
vaší organizaci (Compliance officer).



Naše zásady

2. We always act with integrity.

Říkáme, co si myslíme, a myslíme to vážně. 
Stejnou transparentnost a poctivost očekáváme od všech 
svých zaměstnanců a obchodních partnerů. 
Etické chování uplatňujeme při veškerém jednání se 
zákazníky, dodavateli a obchodními partnery a 
dodržujeme všechny příslušné zákony a předpisy.

1. Vyrábíme kvalitní snacky na 
nejvyšší úrovni.

Bezpečnost potravin je pro nás na prvním místě. 
Všichni jsme odpovědní za to, aby mohli spotřebitelé 
důvěřovat bezpečnosti a kvalitě našich výrobků.

Naše výrobky a postupy vždy splňují nebo překračují jak 
právní, tak průmyslové standardy pro ochranu zdraví a 
bezpečnost spotřebitelů. Abychom zajistili trvalou 
bezpečnost a konzistentní kvalitu, řídíme se širokou škálou 
standardizovaných postupů a profesionálními zásadami 
bezpečnosti potravin. Kontrolujeme celý dodavatelský 
řetězec a své dodavatele si vybíráme podle přísných 
kritérií.

3Etický kodex | Intersnack Group

2. Jednáme vždy zásadově.



4. We condemn all forms of bribery  
and corruption.

Neuplácíme a uplácení netolerujeme. Nikdy nenabízíme 
ani neposkytujeme peníze, dary nebo jiné výhody, 
abychom pro Intersnack Group získali nezákonné 
zvýhodnění. 
Obchodní partnery nežádáme o žádné osobní výhody. 
Kategoricky odmítáme veškeré osobní výhody, pokud by 
mohly sloužit k ovlivňování našich obchodních rozhodnutí.

3. Jednáme čestně a v nejlepším 
zájmu společnosti Intersnack Group.

4

Firmu vedeme otevřeně, čestně a eticky. Své principy 
stavíme na zásadách poctivého obchodního styku a 
dobré víře. K Intersnack Group jsme plně loajální.

Vyhýbáme se konfliktům osobních zájmů a zájmů 
Intersnack Group. Respektujeme majetek společnosti a 
s firemním zařízením zacházíme s úctou. Zachováváme 
důvěrnost obchodních informací Intersnack Group.

Naše zásady

Etický kodex | Intersnack Group

4. Odsuzujeme všechny formy 
korupce.



6. We compete fairly and respect  
the free market.

Zavázali jsme se podnikat čestně, zásadově a 
spravedlivě. Dodržování těchto hodnot očekáváme 
také od svých dodavatelů a obchodních partnerů.

Dodržujeme všechna pravidla hospodářské soutěže a 
antimonopolní zákony. S konkurencí soutěžíme pouze na 
základě kvality našich výrobků, které nabízíme za ceny 
vyplývající ze svobodné hospodářské soutěže. 
Respektujeme legitimní zájmy našich zákazníků a 
dodavatelů.

Rozvíjíme a zlepšujeme se v konkurenčním tržním
prostředí.

5. Jednáme férově.

Jednáme s lidmi férově. Každý si zaslouží stejnou 
příležitost uspět díky svému výkonu, talentu a věrnosti 
hodnotám Intersnack Group.

Podporujeme podnikatelské chování a chceme růst 
společně s našimi lidmi a obchodními partnery. Jsme 
odhodláni udržovat pracovní prostředí bez obtěžování a 
diskriminace. Všude, kde působíme, zajišťujeme bezpečné 
a zdravé pracoviště. 

Všude, kde působíme, ctíme svou společenskou 
odpovědnost.

5

Naše zásady

Etický kodex | Intersnack Group

6. S konkurencí soutěžímé čestně a 
respektujeme svobodný trh.



7. Respektujeme životní prostředí a 
podnikáme společensky 
odpovědným způsobem.

Věříme, že ziskově orientovaný růst, péče o životní
prostředí a přispívání k trvale udržitelnému
společenskému rozvoji jdou ruku v ruce.

Proto se snažíme snížit dopad naší činnosti a 
dodavatelského řetězce na životní prostředí tím, že 
optimalizujeme spotřebu energií a vody, monitorujeme 
znečišťování ovzduší a minimalizujeme vznik odpadu. Od 
svých dodavatelů požadujeme, aby systematicky 
zlepšovali sociální, environmentální a etické aspekty svých 
produktů a postupů, a kde je to možné, tam jim s tím 
pomáháme.

Zásady našeho Etického kodexu

1. Vyrábíme kvalitní snacky na nejvyšší úrovni.

2. Jednáme vždy zásadově.

3. Jednáme čestně a v nejlepším zájmu společnosti 
Intersnack Group. 

4. Odsuzujeme všechny formy korupce.

5. Jednáme férově.

6. S konkurencí soutěžímé čestně a respektujeme 
svobodný trh.

7. Respektujeme životní prostředí a podnikáme      
společensky odpovědným způsobem.

6

Naše zásady

Etický kodex | Intersnack Group



7Etický kodex | Intersnack Group

Jak dodržujeme náš Etický kodex

Když potřebujete pomoc

Žádný soubor zásad nám nemůže dát odpovědi na 
všechny situace, se kterými se můžeme v práci setkat. 

Co dělat, když mezi těmito sedmi principy nenajdeme 
vodítko pro situaci, se kterou se právě potýkáme?

Nezapomínejte na naše základní hodnoty.
• Jednat podnikavě (Acting enterpreneurially)
• Přemýšlet odpovědně (Thinking responsibly)
• Růst společně (Growing together)

Vše, co děláme, vychází z naší vize a základních 
hodnot. Těmi se máme řídit dnes a denně!

Když si nejsme jisti, jak jednat, vždy bychom se měli 
ptát. Můžeme se obrátit na různé lidi: naše manažery, 
pracovníky oddělení pro dodržování předpisů a právní 
oddělení. Obracet se můžete i na oddělení dodržování 
předpisů v rámci Intersnack Group.



Další možností je využít systém pro nahlašování 
jakýchkoliv případů, ať již podezření či již přímého 
porušení našich interních pravidel, zákonů či nesprávného 
chování.
Do tohoto systému se lze přihlásit přes níže uvedený link 
přes jakýkoliv internetový prohlížeč:
www.bkms-system.com/intersnackgroup/

Jakékoli skutečné nebo domnělé porušení Kodexu
vyšetřujeme rychle, spravedlivě a v souladu s našimi
zákonnými povinnostmi.

Bude užitečné, pokud nám při hlášení jakéhokoli podezření 
na porušení Etického kodexu sdělíte svou identitu, neboť 
Vás tak budeme moci kontaktovat, abychom získali další 
informace, nebo Vás zpravili o vývoji vyšetřování. Jakékoli 
skutečné nebo domnělé porušení kodexu můžete ale 
ohlásit anonymně. 

Budeme zachovávat mlčenlivost v co nejvyšší možné 
míře, abychom mohli plnit své povinnosti v rámci 
vyšetřování možných porušení a přitom za všech 
okolností jednali podle práva.

Netolerujeme žádné formy odplaty proti nikomu, kdo v 
dobré víře poukáže na skutečné nebo domnělé porušení 
Etického kodexu.
Zároveň ale neakceptujeme žádná záměrně nepřesná, 
urážlivá a pomlouvačná hlášení.

Co dělat, když si všimnete něčeho špatného v Intersnack 
Group nebo některé z jejích dceřiných společností?

Každý zaměstnanec by měl cítit, že má možnost jednat, 
když mu něco nepřipadá správné. Když máte dojem, že 
někdo porušil zákon, jedná v nesouladu s Etickým 
kodexem nebo jinou firemní zásadu, nebojte se ozvat! 

Promluvte se svým manažerem (ze předpokladu, že se 
porušení neúčastnil), nebo kontaktujte pracovníka oddělení 
lidských zdrojů, právního oddělení, zodpovědnou osobu za 
dodržování předpisů nebo člena správní rady.

Pokud se dostanete do střetu zájmů, nebo si chcete
promluvit s někým mimo vaši místní pobočku, můžete
vždy kontaktovat oodělení dodržování předpisů v rámci
Intersnack Group:

Adresa

8

Email

Group Compliance  (private and confidential)

Intersnack Group GmbH & Co. KG  

Klaus-Bungert-Straße 8a Süd

40468 Düsseldorf  

compliance@intersnackgroup.com

Když je třeba 
se ozvat

Etický kodex | Intersnack Group

Jak dodržujeme náš Etický kodex



Kontaktní informace:
Intersnack Group GmbH & Co. KG
Klaus-Bungert-Straße 8a Süd, 40468 Düsseldorf

Email: compliance@intersnackgroup.com


